

30. august 2010 - Rapport nr. 3 fra EM for Juniorer i Frankrig.

Så blev det igen en god dag for holdet og for Dansk petanque. Efter at være skuffet over at blive slået ud af hovedturneringen, lovede holdet at de ville spille op til deres bedste og vinde Coupe des Nations.

Vejret i søndag var perfekt - ikke for varmt ca. 25 grader - og spillerne havde fået en god nats søvn, så alt var på plads til at realisere deres målsætning.

Den første kamp mod England burde ikke 'på papiret' give os problemer, men man skal aldrig undervurdere hold. Mange lande er ved at komme op på et bedre niveau. Vi fulgtes ad et stykke vej, men spillet blev krampagtig. Det danske hold kom dog igen i gang med det gode spil. Vi kom op på 12, men derfra kneb det med at få lukket kampen. Til sidst lykkedes det - og vi kunne trække os tilbage med en sejr på 13-8.

Den næste kamp mod Polen blev en spændende kamp, hvor holdene hele tiden lå og tog point fra hinanden. Selv om Polen kom op på 8-8 og 10-10 havde det hold styr på kampen. Holdet viste storspil - og vandt 13-10. Vi var i finalen. Holland og Tjekkiet spillede endnu om den anden finaleplads. Tjekkiet løb af med sejren 13-12. For os var det en ønskemodstander.

I finalen - som blev spillet samtidig med semifinalerne i EM-turneringen - var der virkelig lagt pres på spillerne. Alle tilskuerpladser var udsolgt med ca. 600 tilskuere. En oplevelse vores hold nok ikke glemmer lige med det samme.

Alt gik perfekt for det danske hold, som styrede kampen 100 %. Vi kom hurtigt foran med 2-0, 3-0, 6-0, 7-0, 8-0 og 11-0. Måske var det for nemt for spillerne. De gik lidt i stå og Tjekkiet kom på 11-3, 11-4 og 11-6, hvorefter panikken begyndte at brede sig. Holdet fik dog igen greb om spillet - og lukkede med 12-6 og 13-6. Danmark var vinder af Coupe des Nations.

Efter finalen mellem Spanien og Frankrig-1, hvor Spanien trak det længste strå - ligeledes med 13-6 - blev vi kørt tilbage til hotellet for at klæde om til middagen. En aften som de unge syntes var fantastisk med overrækkelse af pokaler, diskomusik og anden underholdning.

Vi kom hjem omkring midnat - og alle var trætte. Afhentning kl. 9 - og flyafgang kl. 12.

Det var alt herfra. Håber at alle har fået et lille indblik i hvad der sker i forbindelse med afvikling af et internationalt mesterskab.

Mange hilsner - Glenn Bernstein